CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 731/2020

Implantação de Academia da Terceira Idade
no  terreno  na  Rua  Ricardo  Otto  Schmidt
esquina com a Rua Sestílio  Parizotto,  no
Loteamento  Cedro,  no  bairro  São
Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de Academia da
Terceira Idade no terreno, de propriedade do Município, da Rua Ricardo Otto Schmidt
esquina com a Rua Sestílio Parizotto, no Loteamento Cedro, no bairro São Francisco.

Neste  terreno  há  um  espaço  ocioso  que  pode  ser  utilizado  para  a
instalação de uma Academia  da Terceira  Idade,  tendo como objetivo  incentivar  a
prática regular de atividade física dos idosos.

Objetivando atender os anseios da população, solicita-se atenção a esta
demanda por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 3 de novembro de 2020.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br